#### Vorlage-Nr: VO/4/0099/2015 Fachbereich IV Beschlussvorla Status: öffentlich Sachbearbeiter: **G.Kortas-Holzerland** Datum: 03.03.2015 **Stadt Dassow** 038828-330-157 Telefon: E-Mail: g.kortas-holzerland@schoenbergerland.de Beschlussfassung zum Wirtschaftsplan 2015 der Treuhandmaßnahme Wohngebiet "Schillerstraße" Abstimmung: Beratungsfolge Ja Nein Enth. Stadtvertretung Dassow Hauptausschuss Dassow

### Sachverhalt:

Der Wirtschaftsplan 2015 – 1. BA für die treuhänderische Erschließung des Wohngebietes "Schillerstraße" ist Anlage des Haushaltsplanes. Der Haushaltsplan für das Jahr 2015 ist noch nicht beschlossen. Daher wird empfohlen, für den Wirtschaftsplan einen separaten Beschluss über die Zustimmung zu fassen.

Die Darstellungen sind ind er Anlage mit Wirtschaftsplan, Sachstandsbericht einschl. Kostenschätzung sowie Kosten- und Finanzierungsschätzung detailliert erläutert.

Der Wirtschaftsplan für den 1. BA schließt voraussichtlich am 31.12.2015 mit - 51 TEUR ab.

Die Gesamtmaßnahme Wohngebiet Schillerstraße ist weiterhin insgesamt wirtschaftlich tragfähig.

### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung Dassow genehmigt den Wirtschaftsplan für das Jahr 2015 für die treuhänderische Erschließungsmaßnahme - Wohngebiet "Schillerstraße" 1. BA

## Finanzielle Auswirkungen:

keine

<u> Anlage:</u>	
Mirtachaft	

Wirtschaftsplan 2015
Sachstandsbericht, Kostenschätzung, Kosten- und Finanzierungsschätzung

G.Kortas-Holzerland	V.Schuhr	F.Lehmann
SB	FBL	LVB

# Lebenslauf zur VO/4/0099/2015

### Beschlüsse:

14.04.2015 Hauptausschuss Dassow

SI/HA17/009/2015

Herr Bürgermeister Ploen weist auf Unstimmigkeiten zwischen den Wirtschaftsplänen 2015 für die "Schillerstraße 1. Bauabschnitt" (TOP 6) und die "Schillerstraße 2. Bauabschnitt" (TOP 7) hin.

In dem Wirtschaftsplan "Schillerstraße 1. Bauabschnitt" sind 158 T EUR Einnahmen aus "Kostenerstattung von Schillerstraße 2. BA" ausgewiesen. In dem Wirtschaftsplan 2015 "Schillerstraße 2. Bauabschnitt" wird ein solcher Bezug zum 1. Bauabschnitt allerdings nicht hergestellt. Es erfolgt lediglich eine Darstellung als "Verbindlichkeiten aus 1. BA" in Höhe von 158 T EUR.

Es herrscht Einvernehmen, dass zur Sitzung der Stadtvertretung berichtigte Wirtschaftspläne für die Bauabschnitte vorzulegen sind.

### Beschluss:

Der Hauptausschuss empfiehlt:

Die Stadtvertretung Dassow genehmigt den Wirtschaftsplan für das Jahr 2015 für die treuhänderische Erschließungsmaßnahme - Wohngebiet "Schillerstraße" 1. BA, vorbehaltlich der zuvor aufgeführten Berichtigung des Wirtschaftsplanes " Schillerstraße 1. Bauabschnitt".

### Abstimmungsergebnis:

einstimmig mit 4 Ja-Stimmen

Ausdruck vom: 15.07.2015